

Yrityskaupan hyväksyminen: TerraWise Oy (Sentica Partners Oy) / Konevuori Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 13.6.2017 ilmoitettu järjestely, jossa TerraWise Oy hankkii yksinomaisen määräysvallan Konevuori Oy:ssä.

TerraWise Oy ("TerraWise") on TerraWise-konsernin emoyhtiö.¹ Tällä hetkellä TerraWise-konserni toimii pääkaupunkiseudulla, Pirkanmaalla ja Varsinais-Suomessa. TerraWisen tarjoamiin palveluihin kuuluvat maanrakentaminen, yhdyskuntarakentaminen, viherrakentaminen, ympäristörakentaminen, sekä kivi- ja maa-aineksen kauppa. Pääomasijoittaja Sentica Partners Oy:n ("Sentica") hallinnoimat rahastot omistavat enemmistön TerraWisestä.

Konevuori Oy:n ("Konevuori") toimialana on maarakennusliikkeen harjoittaminen, konekaivuutoiminta ja maarakennuskoneiden kauppa. Konevuori suorittaa kaikenlaisia ja kaikenkokoisia maanrakennukseen liittyviä töitä Etelä-Suomen alueella. Lisäksi Konevuori tekee vähäisessä määrin perustöitä (betoni-töitä) ja vuokraa satunnaisesti joitakin yksittäisiä koneita, kuten pitkäpuomeja.

Yrityskaupan ilmoittajan mukaan yrityskaupan kannalta relevantteina tuotemarkkinoina voidaan pitää maanrakennus- ja kiviainesmyynnin markkinoita. Maanrakennus- ja kiviainesmyynnin markkinat ovat ilmoittajan mukaan maantieteelliseltä ulottuvuudeltaan Suomen laajuiset.

Ilmoittajan arvion mukaan maanrakennuksen markkina oli Suomessa vuonna 2016 myynnin arvoltaan [3 – 9]² miljardia euroa ja kiviainesmyynnin markkina vastaavasti [250 – 700] miljoonaa euroa. Ilmoittajan mukaan TerraWisen markkinaosuus maanrakennus- ja kiviainesmyynnin markkinoilla Suomessa vuonna 2016 oli [1 – 5] % ja Konevuoren alle [1] %.³ Ilmoittajan mukaan Sentican hallinnoimista portfolioyhtiöistä ainoastaan TerraWise toimii maanrakennus- ja kiviainesmyynnin markkinoilla.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla, sillä osapuolten markkinaosuus maanrakennus- ja kiviainesmyynnin markkinoilla Suomessa jää yrityskaupan jälkeenkään vähäiseksi ja keskittymän ulkopuolelle jää monia suurempia kilpailevia toimijoita. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksen perusteella ei myöskään voida tehdä sellaista johtopäätöstä, että yrityskauppa aiheuttaisi kilpailulaissa tarkoitetulla tavalla merkittäviä haitallisia kilpailuvaikutuksia.

¹ TerraWise-konsernin muodostavat kuusi asiantuntijayritystä: Kanta Kaivu Oy, Cendigo Oy, Kallionporaus Arto Soininen Oy, Ympäristörakennus Saarinen Oy, JJ Kaivin ja Kallio Oy sekä Vihermalin Oy.

² Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

³ Ilmoittajan mukaan maanrakennus- ja kiviainesmyynnin markkinoiden luonteesta johtuen osapuolet eivät pysty esittämään markkinaosuuksiaan markkinakohtaisesti molempien markkinoiden osalta erikseen.

Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa TerraWise Oy hankkii yksinomaisen määräysvallan Konevuori Oy:ssä.

Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

Lisätietoja päätöksestä antaa tutkija Jenna Lampinen, puhelin 029 505 3769, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Johtaja Rainer Lindberg

Tutkija Jenna Lampinen